ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2024                                                     № ______

О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска
от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»
С целью приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска
от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.08.2024.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава города Ханты-Мансийска                                                 М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «____» _________2024 №_____

Изменения в постановление

Главы города Ханты-Мансийска от 21.08.2020 №52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска»

 (далее – постановление)
В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.Подпункт 4.5.2 пункта 4.5 раздела IV дополнить абзацами девятым, десятым, одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«ж) сдача объекта капитального строительства в срок, установленный контрактом;

з) сдача проектно-сметных и проектно-изыскательских работ в срок, установленный контрактом;

и) сдача объекта благоустройства в срок, установленный контрактом;

к) отсутствие внесения изменений в проектно-сметную документацию.»

2.Пункт 4.6 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.6.Премирование по результатам работы за квартал, год.
4.6.1.Работникам могут быть выплачены премии по результатам работы за квартал, год.

4.6.2.Премия по результатам работы за квартал выплачивается
на основании правового (локального) акта работодателя не позднее квартала, следующего за отчетным кварталом. Премия по результатам работы за год выплачивается на основании правового (локального) акта работодателя не позднее первого квартала, следующего за отчетным годом.

Премия по результатам работы за квартал, год может быть выплачена за:

достижение значимых результатов при выполнении должностных обязанностей;

соблюдение установленных сроков подготовки документов, выполнения поручений, своевременность принятия решений
и представления необходимой информации;

внедрение новых форм и методов работы, положительно отразившихся на деятельности учреждения;

выполнение с надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в должностной инструкции обязанностей или обязанностей временно отсутствующего работника;

оказание помощи молодым специалистам (наставничество);

сдачу объекта капитального строительства раннее срока, установленного контрактом;

сдачу проектно-сметных и проектно-изыскательских работ ранее срока, установленного контрактом;

сдачу объекта благоустройства ранее срока, установленного контрактом;
досрочное выполнение графика производства работ.
4.6.3.Решение о выплате и конкретный размер премии
по результатам работы за квартал, год руководителю и работникам учреждения определяется правовым (локальным) актом работодателя
по согласованию с первым заместителем Главы города Ханты-Мансийска, заместителем Главы города Ханты-Мансийска, управляющим делами Администрации города Ханты-Мансийска, координирующими деятельность соответствующего учреждения.

4.6.4.Премия по результатам работы за квартал, год выплачивается
за счет средств фонда оплаты труда.

4.6.5.Премия по результатам работы за квартал, год выплачивается
за фактически отработанное в квартале, календарном году время.

В фактически отработанное время включается время работы
по табелю учета рабочего времени, когда за работником сохранялось место работы, за исключением случаев временной нетрудоспособности, отпуска без сохранения заработной платы, отпуска по уходу за ребенком.

4.6.6.Работникам учреждения, с которыми трудовой договор расторгнут или прекращен в течение отчетного квартала, календарного года, выплата премии по результатам работы за квартал, год производится за фактически отработанное время, за исключением случаев, указанных
в абзаце втором настоящего пункта.

Работникам учреждения, с которыми трудовой договор в течение отчетного квартала, календарного года расторгнут или прекращен
по инициативе работодателя за совершение виновных действий, премия
по результатам работы за квартал, год не выплачивается.
Работники учреждения, уволившиеся в текущем году до 31 декабря года, за который производится выплата премии по результатам работы
за квартал, год, представляют в бухгалтерию учреждения заявления
о перечислении премии по результатам работы за квартал, год с указанием банковских реквизитов.

4.6.7. Премия по результатам работы за год определяется исходя из размера месячного фонда оплаты труда работника из расчета за год, премий по результатам работы за квартал, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, к юбилейным датам и праздничным дням, фактически начисленных за 12 календарных месяцев, деленных на 12
и умноженных на количество фондов оплаты труда, определенных правовым (локальным) актом работодателя.».

3.Таблицу 1 приложения 1 к Положению о размерах
и условиях оплаты труда и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска изложить в следующей редакции:

«1. Группа «Руководители»

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(руб.)

	1.
	Директор учреждения (центра), заведующий центром
	32 132

	2.
	Первый заместитель директора учреждения (центра)
	29 800

	3.
	Заместитель директора учреждения (центра), заместитель директора - начальник управления, советник, руководитель проекта, заместитель заведующего центром
	28 955

	4.
	Главный бухгалтер, главный инженер, главный механик, главный экономист, главный энергетик, руководитель контрактной службы
	27 306

	5.
	Заместитель главного бухгалтера, заместитель начальника управления
	24 824

	6.
	Заместитель руководителя контрактной службы
	19 714

	7.
	Начальник отдела (финансово-экономического, административного, организационно-правового, материально-технического снабжения и др.), заведующий отделом, заведующий библиотекой-медиатекой
	18 269

	8.
	Заместитель начальника отдела (финансово-экономического, административного, организационно-правового, материально-технического снабжения и др.), заместитель заведующего отделом
	16 914

	9.
	Начальник отделения (сектора, склада, участка, гаража, хозяйства), заведующий отделением (канцелярией, копировально-множительным бюро, складом, хозяйством, гаража), мастер по ремонту транспорта
	13 401

	».

4.Приложение 2 к Положению о размерах и условиях оплаты труда
и иных выплат руководителям и работникам муниципальных казенных учреждений города Ханты-Мансийска изложить в следующей редакции:
«ПЕРЕЧЕНЬ

НАРУШЕНИЙ И УПУЩЕНИЙ, ЗА КОТОРЫЕ ПРОИЗВОДИТСЯ СНИЖЕНИЕ РАЗМЕРА ПРЕМИИ

	N п/п
	Нарушения и упущения
	Процент снижения (за каждый случай нарушения и упущения в процентах от максимального размера ежемесячного премирования), %

	1.
	Неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, установленных должностной инструкцией работника
	40

	2.
	Неквалифицированная подготовка и оформление документов
	25

	3.
	Некачественное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений, решений
и поручений
	50

	4.
	Несвоевременное выполнение планов работы, постановлений, распоряжений, решений
и поручений
	50

	5.
	Неквалифицированное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан, нарушение сроков рассмотрения
	70

	6.
	Нарушение сроков представления установленной отчетности, представление неверной информации
	25

	7.
	Невыполнение поручения вышестоящего руководства
	35

	8.
	Отсутствие контроля за работой подчиненных служб или работников
	30

	9.
	Отсутствие проведения инструктажа по технике безопасности, противопожарной безопасности
	100

	10.
	Несвоевременное или некачественное проведение инструктажа по технике безопасности, противопожарной безопасности
	70

	11.
	Нарушение в учете материальных ценностей, допущение недостач, хищений, порчи имущества
	100

	12.
	Нарушение правил внутреннего трудового распорядка
	30

	13.
	Неисполнение сроков строительства, установленных контрактом
	80

	14.
	Внесение изменений в проектно-сметную документацию
	80

	15.
	Неисполнение сроков сдачи объекта благоустройства, установленных контрактом
	80

	».